validation préalable de l’assemblée générale extraordinaire des associés et à l’obtention du visa de 
l’Autorité des marchés financiers (« AMF ») conformément à la réglementation en vigueur, le cas échéant. 

4. CAPITAL 

Le capital initial s’élève à neuf cent soixante-sept mille cent cinquante euros (967 150 €). Il est divisé en 
quatre mille deux cent cinq (4 205) parts. 

Le capital social maximum statutaire a été fixé à deux cents millions d’euros (200 000 000 €) par 
l’assemblée générale des associés du 26 mars 2015. L’assemblée générale extraordinaire du 29 juin 2017 a 
décidé de porter le montant du capital social maximum statutaire de deux cents millions d’euros 
(200 000 000 €) à quatre cents millions d’euros (400 000 000 €). Enfin, l'assemblée générale extraordinaire 
du 10 juin 2024 a décidé de porter le montant du capital social maximum statutaire à un milliard cinq cents 
millions d'euros (1 500 000 000 €). Il s'agit du plafond au-delà duquel les nouvelles souscriptions ne 
pourront pas être reçues. Ce montant peut être modifié par décision des associés réunis en assemblée 
générale extraordinaire.  

4.1 Variabilité du capital et capital social effectif

[...]

fait desdits retraits, en dessous du plus élevé des seuils ou montants suivants :  

• dix pour cent (10 %) du capital social statutaire maximum ; 

• quatre-vingt-dix pour cent (90 %) du capital social effectif constaté par la Société de Gestion au 
terme de l’exercice écoulé ; et 

• sept cent soixante mille euros (760 000 €) (capital social minimum d’une SCPI). 

Aux termes d’un acte sous seing privé en date du 17 avril 2024, définitivement approuvé par l’assemblée 
générale extraordinaire du 10 juin 2024, la SCPI Novapierre Allemagne 2 immatriculée au registre du 
commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 853 026 821 :  

(i) a fait apport à la Société de la totalité de ses actifs s’élevant à quatre cent douze millions cinq 
cent neuf mille neuf cent vingt-trois euros (412.509.923 €) ; 

(ii) moyennant la prise en charge de la totalité de ses passifs s’élevant à quatre-vingt-dix-huit 
millions trente-huit mille neuf cent soixante euros (98.038.960 €) ;  

(iii) soit un apport net de trois cent quatorze millions quatre cent soixante-dix mille six cent quatre-
vingt-treize euros (314.470.693 €). 

En rémunération de l’apport net de la SCPI Novapierre Allemagne 2, il a été procédé à une augmentation 
du capital de la Société de deux cent quatre-vingt-onze millions neuf cent quatre mille euros (294.904.000 
€) au moyen de la création d'un million quatre cent cinquante-neuf mille cinq cent vingt (1.459.520) parts 
de deux cents euros (200 €) chacune, toutes entièrement libérées. 

Le capital social effectif est précisé à la section 1 du chapitre V de la présente note d’information.  

4.2 Suspension des effets de la variabilité du capital 

La Société de Gestion a la faculté de suspendre à tout moment, après information de l’AMF, du dépositaire

[...]

Les valeurs de réalisation et de reconstitution sont arrêtées et publiées par la Société de Gestion à la clôture 
de chaque exercice ainsi que, le cas échéant, à la situation comptable intermédiaire à chaque premier 
semestre de l'exercice.  

6.2. Prix de souscription d’une part :  

Au 10 juin 2024, le prix de souscription d’une part est égal à deux cent soixante-douze euros (272 €) et se 
décompose ainsi :  

- Valeur nominale de la part sociale : deux cents euros (200 €)°;  

- Prime d’émission : soixante-douze euros (72 €), dont : 

o Commission de souscription : vingt-huit euros (28 €) 

Le prix de souscription s’entend net de tous autres frais.